
REGISTRO GENERALE N. 1387 del 19/12/2019

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE SERVIZI ALLE PERSONE (POLITICHE SOCIALI EDUCATIVE 

GIOVANILI E ABITATIVE)

DETERMINAZIONE N. 202 DEL 19/12/2019
PROPOSTA N. 2187 DEL 19/12/2019

OGGETTO: SPERIMENTAZIONE  DI  POLITICHE,  SERVIZI  E  MODELLI  ORGANIZZATIVI  PER  LA  VITA 
INDIPENDENTE  E  L’INCLUSIONE  SOCIALE.  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  PER-
COUNSELLING/SUPPORTO PSICOLOGICO AI BENEFICIARI E FORMAZIONE AGLI ASSISTENTI 
PERSONALI (CIG Z382771CF8). AP

Il Dirigente 

Premesso che:

-  con  determinazione  del  Dirigente  Settore  Servizi  alle  Persone  (Politiche  Sociali,  Educative, 
Giovanili  e Abitative)  R.S.  n.  24 del 28/06/2019, R.G.  n. 642 del 02/07/2019, del Comune di 
Lamezia Terme, è stata indetta apposita gara d'appalto mediante procedura negoziata senza previa 
pubblicazione del bando per l'affidamento del servizio di per-counselling/supporto psicologico ai 
beneficiari  e  formazione  agli  assistenti  personali  nell'ambito  della  sperimentazione  di  politiche, 
servizi e modelli innovativi per la vita indipendente e l'inclusione sociale, dell'importo complessivo 
di euro 17.000,00 comprensivo di IVA nella misura di legge (CIG Z382771CF8);

-  a seguito di espletamento dell'iter  di  gara,  svoltosi  interamente per via telematica a mezzo di 
apposita piattaforma informatica di gestione delle gare ASMEL, con Determinazione Dirigenziale 
R.S. N  ｰ 50 e R.G. nｰ785 del 26/07/2019 e' stata approvata  la proposta di aggiudicazione formulata 
in  favore  dell'operatore  economico  individuato e,  per  l'effetto,  e'  stato  aggiudicato  a  IRIDE 
SOCIETA'  COOPERATIVA  SOCIALE  Codice  Fiscale  04229280872  il  servizio  indicato, 
subordinandone l'efficacia alla verifica del possesso dei requisiti  per la partecipazione alle 
procedure  di  affidamento  degli  appalti  prescritti  dagli  artt.  80  e  83  del  codice  suddetto,  
dichiarati in sede di gara da parte dell'aggiudicatario; 

Considerato  che,  ai  sensi  dell'art.  32,  comma  7,  del  D.lgs  n.  50/2016  e  s.m.i.,  l'efficacia 
dell'aggiudicazione  è  subordinata  alla  verifica  del  possesso  dei  requisiti  di  ordine  generale, 
dichiarati  in sede di gara da parte dell'aggiudicatario e prescritti  dall'art.  80 e 83 del medesimo 
decreto, al fine della partecipazione alle procedure di affidamento degli appalti di ll. pp., servizi e 
forniture;

Preso atto che  il  RUP, Dr.ssa Paola  Amato,  ha  proceduto agli  accertamenti  d'ufficio,  ai  sensi 
dell'art. 43 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445, circa la sussistenza in capo all'aggiudicatario dei requisiti  
per la partecipazione alle procedure di affidamento e per la stipula dei relativi contratti, prescritti 
dagli  artt.  80 e  83 del  D.lgs  n.  50/2016 e  s.m.i.,  e  dichiarati  in  sede di  offerta,  acquisendo la 
documentazione prevista, dalla quale non risultano condizioni ostative alla partecipazione alle gare 
e  alla  stiupla  dei  relativi  contratti,  giusto  verbale  di  istruttoria  d'Ufficio  prot.  n°81864  del 
19/12/2019;

Atteso che l'art. 32, comma 7, del D. lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., stabilisce che "l'aggiudicazione diventa 
efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti";

Ritenuto  di  dovere approvare le  risultanze  della  procedura di  verifica  effettuata  e  indicate  nel 
verbale  di  istruttoria  allegato  alla  presente  e,  per  l'effetto,  dichiarare  efficace  ed  esecutiva 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1387 del 19/12/2019



l'aggiudicazione in favore dell'operatore economico IRDE;

VISTI:

- il D.Lgs 18/8/2000, n. 267 e ss. mm.ii;

- il D.lgs n. 50/2016 e s.m.i.;

DETERMINA

 1. di approvare  il  verbale  d'istruttoria  d'Ufficio  prot.  n°81864 del 19/12/2019 allegato alla 
presente e le risultanze nello stesso indicate; 

 2. di  dichiarare  efficace  e  quindi  esecutiva,  l'aggiudicazione  del  servizio  di  per-
counselling/supporto  psicologico  ai  beneficiari  e  formazione  agli  assistenti  personali 
nell'ambito  della  sperimentazione  di  politiche,  servizi  e  modelli  innovativi  per  la  vita 
indipendente  effettuata  Determinazione  Dirigenziale  R.S.  N°  50  e  R.G.  n°785  del 
26/07/2019 nei confronti della Cooperativa Sociale Iride. 

________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/200 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla 
proposta n.ro 2187 del 19/12/2019 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente BELVEDERE ALESSANDRA in data 19/12/2019.
________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________
Non rilevante sotto il profilo contabile
________________________________________________________________________________________

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1387 del 19/12/2019



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3339

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Avv. BELVEDERE ALESSANDRA 
attesta che in data  19/12/2019 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione 
N.ro 1387 con oggetto: SPERIMENTAZIONE DI POLITICHE, SERVIZI E MODELLI ORGANIZZATIVI PER LA VITA 
INDIPENDENTE E L’INCLUSIONE SOCIALE. AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PER-COUNSELLING/SUPPORTO 
PSICOLOGICO AI BENEFICIARI E FORMAZIONE AGLI ASSISTENTI PERSONALI (CIG Z382771CF8). AP.

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da Avv. BELVEDERE ALESSANDRA il 19/12/2019.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.
1

1 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1387 del 19/12/2019


